淄博市住房和城乡建设局

关于企业资质许可事项下放区县

受理审核工作的通知
各区县住房城乡建设局，高新区、经济开发区建设局，文昌湖省级旅游度假区城乡建设局，各房地产开发企业、各建筑业企业：

根据淄博市人民政府《关于推进“市县同权”改革下放一批行政许可事项的通知》（淄政字〔2020〕65号）文件要求，经研究决定，自2020年9月1日开始，由市住房城乡建设局审批的建筑业企业资质，房地产开发四级、暂定资质行政许可事项正式下放区县实施，现将有关事宜通知如下：

一、下放方式

按照市政府要求，此次下放的事项为下放受理审核权，市级审批权限保留，企业可以选择到区（县）住建局受理审核，也可以选择到市政务服务中心市住建局窗口受理审核；由区（县）受理审核的，出具审核意见加盖区（县）住建局公章或审批专用章，承担相关法律责任，转报市政务服务中心市住建局窗口统一公示后打印发放资质证书。

二、下放事项范围
（一）市级建筑业企业资质的首次申请、增项、延续、简单变更、遗失补办、重新核定。包括：

1、施工总承包资质序列三级资质（不含铁路、通信工程施工总承包三级资质）；

2、专业承包资质序列三级资质（不含铁路方面专业承包资质）及预拌混凝土、模板脚手架专业承包资质；

3、 施工劳务资质。

（二）房地产开发四级、暂定资质的首次申请、延续、变更。

三、企业申报流程
1、 系统注册。建筑业企业首先在省住房城乡建设厅网站注册开通省一体化平台（网址：http://221.214.94.41:81/xyzj/）（开通后淄博市住房和城乡建设局网上办事大厅同步关联开通），房地产开发企业直接在淄博市住房和城乡建设局网上办事大厅注册（网址：http://60.210.113.36:8006/ZiBoHuiYuanShenBao/Login.aspx）。

2、 网上申报。企业登录淄博市住房和城乡建设局网上办事大厅，完善企业基本信息并录入专业技术职称人员、技术工人的相关信息后，选择申请的事项将申请材料原件扫描上传至资质申报系统后,选择受理审核区县点击“提交”完成网上申报。系统操作指南详见附件1。

3、 原件核验。企业网上申报完成后将原件和复印件一份报送到区（县）资质受理单位（市区县受理资质单位地址和联系电话详见附件2）进行原件一致性审查，其中申请交通资质的，企业需直接报市政务服务中心市住建局窗口受理后转市交通局会审。

    三、资质申报要求
1、各区县住建局要认真贯彻落实《房地产开发企业资质管理规定》《建筑业企业资质管理规定》等相关法律法规和规范性文件精神，建立健全工作运行机制，明确工作责任，按照规定的资质审批程序和审批时限做出审核意见。

2、各企业要按照资质标准要求的条件和规定程序申请资质，如实提供资质申请材料，对所提供材料的真实性负责，不得伪造、虚报相关证明材料。对隐瞒真实情况或者提供虚假材料申请资质的企业或以欺骗手段取得资质的企业将按照《建筑业企业资质管理规定》《房地产开发企业资质管理规定》等法律法规进行严肃处理。

3、市住建局将定期对区县受理审核的资质许可事项开展监督检查，通过抽查审批资料、明察暗访等多种形式跟踪督查承接部门履职情况，对审核不严、投诉上访较多并造成不良影响的区县承接部门和业务办理人员，将给予通报批评，问题严重的将按规定进行处理。

附件：

1、资质申报系统操作指南

2、市、区县资质申报受理地址和联系电话
淄博市住房和城乡建设局

2020年8月24日

附件1：
资质申报系统操作指南

一、省一体化平台注册开通

1、企业注册（http://221.214.94.41:81/xyzj/）。首次申请企业首先要进行注册，选择市场主体点击注册（图一），弹出（图二），带※的为必填项，信息填写完毕后，点击页面下方的“注册”按钮，显示注册成功的弹框提示，点击确定， 系统会自动返回到企业端登陆界面。请各单位记录好自己填写的【登陆账号】和【密码】，若不慎丢失，请联系企业帐号审核部门给予查找和初始化密码。初始化后请及时登陆修改密码（账号审核部门电话：2305619）。

（图一）
[image: image1.png]EEm
1, 2HRARSEUSIEIAT . fErels "WRSRRDRSEE SHEEE—Ta" DRISHNEF.

2, UEHAFFEROESSHREEOU | EERES | EREFOWRE.
3, RUHIKST  RESRFSEC VRIS | AEHIEAREE IESRES | FOSRBYE | A FanBls.

IER

ERERBIS S ERNBESRE

1, FERIERBG T LERRBNL . B MEEA5IRS.

2, BEATIERE | BEA—T2ERRBNAl , ARSRSAEAIIANRE , FiZ0 : 00000000-X.

3, AAE—HSERRE . GERAERBNAW | SRIERBR T SERRERRS S 2ERRE.

S—2EARE BRPWERE)
UERE)
O [mcancivg [mp=s: Lo [mp-=tlivg O igiteat
R [ BFE O ittt O #viess O st O =&t
OisthzEa O=ft

HEFES (22 anASEREEKSERNEE , FRERE)

EREARSE () BHIESH()
FHEB() DAEE
Bt fieei=]
BRWE() e RERREARFREFS
=B S SRREEORR , SAFERILETE
WIAZB()

（图二）

2、企业登录。在企业端登录界面，输入已经注册过的账户名，密码，并输入验证码，点 击“登录”按钮即可登录到企业端首页。首次成功登录到企业端首页后，会出现如下提示（图三）。根据“相关说明”，和系统提示完成企业基本信息录入和扫描件上传，并提交审核后携带相关材料到市政务服务中心三楼市住建局G30窗口开通，地址：淄博市张店区西四路199号，电话：0533-2305619，省一体化平台审核通过后，系统会自动关联到淄博住建局网上办事大厅，企业直接登录网上办事大厅完善基本信息并进行建筑施工资质申报，初始账号：单位名称（中文），初始密码：11111。

[image: image2.png]X
1, ISR , WA DU | SEOUSENESSHETRE,

（图三）

（注：省一体化平台企业端详细操作指南请从省厅网站下载：http://221.214.94.41:81/xyzj/003/20160602/003002_588fc323-393b-4806-972e-c252972146e6.htm）
二、淄博市住建局网上办事大厅资质申报

1、建筑施工资质申报

（1）企业登录淄博市住建局网上办事大厅，完善基本信息，录入专业技术职称人员、技术工人信息。首次申请企业省一体化平台开通后，登录淄博市住建局网上办事大厅完善企业基本信息，同时将资质标准要求的专业技术人员和技术工人录入系统，如下图。

登录网址：http://60.210.113.36:8006/ZiBoHuiYuanShenBao/Login.aspx
初始账号：单位名称（中文），初始密码：11111。

[image: image3.png]e U EZE A S IS TSR

SRR : SR () TR - 11111
EAmAEEE

S  EETERRSSRES QOB : 374618872 1078695476
BIEBIER.0 (&) LRSI

[image: image4.png]HEmEENNS 2 RE URREAHTBARLS Kk

[ ISMEIZS[E] ammeswes

£AER Flpie

- () rmmRzasEn, B - szes. mEEREERS s e
» (2E] BTLLES == o2 UEERTEICEGASABANE
» [#3] FRZHETLLED o - BREEER
» [$3] FEZNETLLED 1217 - ETETLER
» [#3] FRZHETLLED 1217 - ErmEmescenEs
» [$3] FEZNETLLED 1214 - EELLUTRESESRSEES
» [$3] FEZNETLLED 1025 - ETE-EBILARRLEEESHES

hE
FEEEs 188

it T Heit
RESERERT
{SFIER

HI

（2）建筑施工资质申报，点击事项办理-资质事项办理-施工企业资质事项办理-新增申请，弹出申请界面，认真填写申请类型、申请资质类别等级、区县选择、材料上传后点击保存或提交按钮，如点击保存按钮则保存在企业端企业可以修改信息，如点击提交按钮则直接提交到审核端企业不可以修改信息。

注意事项：1、申请类型和资质等级要选择正确；2、区县选择一定要选择准确，比如注册地为张店区的企业，如果在张店区申报，此下拉框应选择张店区，如果在市里申报则选择市管；3、材料上传一级菜单和二级菜单都对应后方可上传文件，比如一级选择人员材料，二级选择注册建造师注册承诺，然后上传注册承诺文件。

[image: image5.png]sapmsE: w5

RS TEARAS]

[ Oz OmE  DeesE  Desn  OFFEOERSREn  Douss (REAFRFEEST)

OEstussEesy  OoWNEE

RIERRATISR
AR | DESTREERE
AmmE . [RRTERTSREEE) vIx|
s E: il
EEEE: [HERK hd
DEEEE U eRTRETSRACE)
EESR
AFHE v [EmEsmEmERRED Gl RAE) v
L ) SOl = STARTATARER , B LA TSR E s,

seEn A HEA

2、房地产开发资质申报

（1）系统注册。点击淄博市住建局网上办事大厅注册按钮，填写单位名称、社会信用代码后用户类型选择房地产开发单位，点击添加保存后完成注册。[image: image6.png](]
" B
RS ERR
» .

e SR ERRGES AR S5 : =
L=l Oegee O meriraes
wEE V3NA

i HARERE  SARSHES0aS | FUSERI, NRSRERONETE  FR)\EAEEENTEN, NNSSRARTLEESRAAND

FOUFERFTEAESUE— U FARETE T (SEN. TR RETEL) IR B, S5RE SNSENeUTESER HSATEREES  ELRSENESESE U T AT RAERETCUESESE  ECRTUBASER AT BASHSS
&R (7). BRASR11111, (SR : http://www.sdis.gov.cn/xyzi/ )

（2）系统登录。登录系统，完善基本信息，录入专业人员、主要人员信息。

[image: image7.png]HEmEENNS 2 RE e

[WISEIZS[E]  ammes maras

Flpie

BHAL

> [LLEE] RRXBREFERED
> [LLEE] RRXBREFERED
e
> [LLEE] RRXBREFERED
e
> [LLEE] RRXBREFERED
> [LLEE] RRXBREFERED

nE
bi=t::)

o510

o510

o510

o510

o510

o510

o510

BEEERALESFOAERAES
SERTEIERAASRBENE
ErzeEessenEs
EFE-EBILARRLSEERTEE

20208045 1 E B LN A (RETRRERIE EHFH.
2020804 8 A B LU N R (RETRRERIE EHFY.
TEzeEgseREiNE

（2） 房地产开发资质申报。点击事项办理-资质事项办理-新申请、升级、变更资质事项办理-新增申请，弹出申请界面，认真填写申请类型、申请资质类别等级、区县选择、材料上传后点击保存或提交按钮，如点击保存按钮则保存在企业端企业可以修改信息，如点击提交按钮则直接提交到审核端企业不可以修改信息。

注：1、申请类型和资质等级要选择正确；2、区县选择一定要选择准确，比如注册地为张店区的企业，如果在张店区申报，此下拉框应选择张店区；3、材料上传要根据资质申报清单要求上传完整。
[image: image8.png]BRI

REwE

R S (R E0)

FRERFRMZS10

]

HIFERE
O
mESE N
BEFFREER) Vx|
Bl
BKIER. M
AR
LEHH v
m} em e TN N e

i W RS MB.

附件2：

市、区县资质申报受理地址和联系电话
	序号
	区县
	申请资质
	受理地址
	联系电话

	1
	市直
	建筑业企业资质
	淄博市张店区西四路199号市政务服务中心三楼市住建局G30窗口
	2305619

	房地产开发企业资质

	2180870

	2
	张店区
	建筑业企业资质
	张店区住建局105室
	6720378

	房地产开发企业资质
	张店区新村西路与世纪路西北角市民中心（区政府东临）
	3140531

	3
	临淄区
	建筑业、房地产开发企业资质
	临淄区临淄大道971号（临淄区政务服务中心）三楼投资项目服务区住建局窗口
	7177821

	4
	淄川区
	建筑业、房地产开发企业资质
	淄川区行政服务大厅住建局窗口
	5289077

	5
	博山区
	建筑业企业资质事项
	博山区中心路54号（博山区住房和城乡建设局）304、319室
	4173743

	房地产开发企业资质
	博山区中心路54号（博山区住房和城乡建设局）503室
	4183217

	6
	周村区
	建筑业、房地产开发企业资质
	周村区新建东路市民之家（周村区住建局）
	6433356

	7
	高新区
	建筑业、房地产开发企业资质
	高新区火炬创业广场F座4楼（政务服务中心）43、44窗口
	2326147

	8
	经开区
	建筑业、房地产开发企业资质
	经开区北京路和复兴路交叉口东100米路北（淄博经开区建设局）306室
	7870181

	9
	文昌湖
	建筑业、房地产开发企业资质
	文昌湖区萌水镇北池二路文昌湖政务服务中心综合受理窗口
	6030126

	10
	沂源县
	建筑业、房地产开发企业资质
	沂源县行政服务中心住建局窗口
	3618051

	11
	桓台县
	建筑业企业资质
	桓台县机关第二办公区（卫生街126号桓台县建筑业发展服务中心）北楼509室
	2346603

	房地产开发企业资质
	桓台县兴桓路800号（桓台县住建局）202
	8212747

	12
	高青县
	建筑业企业资质
	高青县青城路87号一楼最西边办公室
	6982619

	房地产开发企业资质
	高青县高院路与中心路路口建设大厦406室
	6980785

1